
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 57/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1252/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δωρεάς ενός Η/Υ παλαιάς τεχνολογίας του γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Ξάνθης στην Περιφερειακή Ένωση Θράκης, του Πανελληνίου Συνδέσμου 
Τυφλών. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Δεκεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7856/14-12-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
        Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα, Προεδρεύουσα της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, , 3) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος 4)Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5)Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ 
αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος 7)Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 
8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος  αναπληρωματικό μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους,  2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, 4) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 5) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος και  οι οποίοι απουσίαζαν αν και  κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1252: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 192915/Ξ-ΓΠΕ2322/10-12-2018 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Tις διατάξεις του Ν. 4071/2012 άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών», παρ.ζ) 

την απόφαση για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών και παρ.η) την απόφαση για 
την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων. 

 
Με το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 103/23-11-2018 έγγραφό της, η Περιφερειακή Ένωση Θράκης, του Πανελληνίου 
συνδέσμου Τυφλών, ζητά να γίνει δωρεά ενός παλαιού Η/Υ ώστε να χρησιμοποιηθεί για τις βασικές 
ανάγκες της Ένωσης. 
 
Αφού λάβαμε υπόψη τις παραπάνω διατάξεις και επειδή ένας (1) Η/Υ που έχει ήδη αντικατασταθεί 
κρίθηκε ακατάλληλος και δεν χρησιμοποιείται πλέον, 
Κατόπιν των ανωτέρω,  

ΑΔΑ: ΨΖΒ87ΛΒ-ΟΑ9



 
Εισηγούμαστε 

Ο ένας (1) Η/Υ που έχει αντικατασταθεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Ξάνθης, να γίνει δωρεά 
στην Περιφερειακή Ένωση Θράκης, του Πανελληνίου συνδέσμου Τυφλών, αφού είναι πλέον 
ακατάλληλος για δική μας χρήση, μιας και δεν είναι πλέον σε θέση να «τρέξει» τα νέας τεχνολογίας 
προγράμματα (πχ. Βάση Δεδομένων).  
  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την δωρέα ενός υπολογιστή (1) Η/Υ (που έχει αντικατασταθεί στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της ΠΕ Ξάνθης), στην Περιφερειακή Ένωση Θράκης, του Πανελληνίου συνδέσμου Τυφλών, αφού είναι 
πλέον ακατάλληλος για χρήση, εφόσον δεν είναι πλέον σε θέση να υποστηρίξει της  νέας τεχνολογίας 
προγράμματα (πχ. Βάση Δεδομένων).  
  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1252/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

    ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
     

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΖΒ87ΛΒ-ΟΑ9


		2018-12-21T13:37:55+0200
	Athens




